
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku

č. VZ/7/2023
„Rekonstrukce Bubenečského nádraží"

v rámci zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") 

mezi
OBJEDNATELEM:
Městská část Praha 6
se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
IČO: 00063703 
DIČ: CZ00063703

zastoupená

SNEO, a.s.
se sídlem: Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6
zastoupená: Zdeňkem Hořánkem, předsedou představenstva

Ing. Janem Deckerem, CSc., místopředsedou představenstva 
IČO:27114112 
DIČ: CZ27114112

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9085 
identifikátor datové schránky: 9h6siaq 

(dále jen „objednatel")

a

ZHOTOVITELEM:
KONSIT a.s.
se sídlem: Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
zastoupena: Ing. Jiřím Urbanem, členem představenstva 
IČO: 18630197 
DIČ: CZ18630197
zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 752
Identifikátor datové schránky: qxretht
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 820762/0800

(dále jen „zhotovitel")
(dále společně také jen „smluvní strany")



I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 (dále také jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo č. VZ/7/2023 ze dne 
19. 06. 2023, jejímž předmětem je dílo „Rekonstrukce Bubenečského nádraží" (dále jen
„Smlouva").

2. Tento Dodatek v souladu s čl. XIV. odst. 8 Smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 
ZZVZ mění Smlouvu tak, jak následuje.

II.
Účel Dodatku

1. Účelem Dodatku je rozšíření předmětu díla dle Smlouvy o práce a dodávky vyplývající 
ze skutečností zjištěných v průběhu provádění díla, které nebylo možné ani při vynaložení 
náležité péče předvídat ve fázi zpracování projektové dokumentace nebo při přípravě 
zadávacího řízení veřejné zakázky, a to konkrétně skutečností vyplývajících z jednotlivých 
změnových listů: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,11, 14 a 16.

Uvedené změnové listy rozšiřují předmět plnění o provádění víceprací souvisejících se 
změnami na základě požadavků a pokynů od autorského dozoru STATIKa - provádění 
statických opatření, zvětšení rozsahu výměn tesařských konstrukcí, na základě objevu 
dřevomorky a zjištění skutečného stavu po rozkrytí, nutnost odizolování celého objektu 
na základě kompletního přeměření vlhkosti všech nosných zdí, narovnání skutečného 
rozsahu provádění vnitřních omítek (objeveny asfaltové nátěry pod omítkami, 
nesoudružnost k podkladům), změna profilace okenních profilů a změna dlažby na 
základě schvalovacího procesu s NPÚ a MHMP OPP, dále pak narovnání rozsahu 
restaurátorských prací na základě odhalení pod nánosy novodobých nátěrů - rozsah 
stanoven NPÚ a MHMP OPP.

III.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla určený dle čl. II. Smlouvy se tímto mění 
v souladu s čl. V. odst. 9 Smlouvy o práce a dodávky uvedené ve změnových listech:

ZL č.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 14 a 16 jež jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho 
přílohy.

2



2. S ohledem na výše uvedené se Cena za zhotovení díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy tímto 
Dodatkem mění takto:

Cena za zhotovení díla dle Smlouvy bez DPH: 27.209.584,31 Kč

Cena prací a dodávek dle změnových listů č. 1 bez DPH: 2.323.604,80 Kč

Cena za zhotovení díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH: 29.533.189,11 Kč

3. S ohledem na výše uvedené dochází ke změně termínu dokončení prací. Stávající znění 
čl. IV. odst. 1 Smlouvy se z tohoto důvodu ruší a nahrazuje novým textem čl. IV. odst. 1 
Smlouvy tohoto znění:

1. Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo v termínech níže uvedených:

Termín předání a převzetí 
staveniště

Do sedmi (7) kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

Termín zahájení provádění díla Dnem předání a převzetí staveniště.

Doba provádění díla 213 kalendářních dnů.

Termín předání a převzetí 
dokončeného díla

Poslední den Doby provádění díla.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. S výjimkou změn Smlouvy uvedených v tomto Dodatku zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy beze změny.

2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek lze měnit pouze 
písemně.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž čtyři (4) obdrží objednatel 
a dva (2) obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto Dodatku 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto Dodatku nepovažuje za důvěrné 
ani za obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem

3



jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li tento Dodatek uveřejněn 
ani do tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. Městská část Praha 6 zašle 
tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření.

6. Doložka dle ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské 
části Praha 6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením č. RMČ-0971/23 ze dne 16. 10. 2023 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

7. Tento dodatek obsahuje 1 (jednu) přílohu:

Příloha č. 1 - ZL č.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,11, 14 a 16

V Praze dne V Praze dne

za zhotovitele za objednatele
Ing. Jiří Urban Zdeněk Hořánek

člen představenstva KONSIT a.s. předseda představenstva SNEO, a.s.

za objednatele
Ing. Jan Decker, CSc.

místopředseda představenstva SNEO, a.s.

4


